
 
 
 
 

Uppdatering av fondstadgar för de fonder som överförts till Österbottens välfärdsområde 
  
Välfärdsområdesstyrelse 25.03.2024 § 66 
1417/00.01.01/2024       

Beredare Jakobsson-Pada Linda 
Sjöström Pia-Maria 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Österbottens välfärdsområde disponerar över tre större donationsfonder som i samband 
med överföring av verksamheten till samkommunen för Österbottens välfärdsområde har 
överförts till samkommunen och därefter till välfärdsområdet. 

Från Vasa sjukvårdsdistrikt har Professor Lindströms sjuksköterskefond från år 1929 
överförts. Av donatorn fastställt ändamål är: Att ekonomiskt bistå fast anställda 
sjuksköterskor och barnmorskor vid Vasa centralsjukhus genom stipendier, resebidrag, 
sjukhjälp och andra sjuksköterskeverksamheten stödjande syften. Fondens 
bokföringsvärde 31.12.2023: 42 867,61 €. Fonden förvaltas av Nordea i enlighet med 
godkänd placeringspolicy för välfärdsområdet.  

Lindströms fond har med ca 3 års mellanrum delat ut medel på basen av ansökan, i 
främsta hand för fortbildning, till sjukskötare och barnmorskor vid Vasa centralsjukhus. 
Medel från fonden bör även i fortsättningen vara riktat till sjukskötare och barnmorskor vid 
Vasa centralsjukhus. Språket i fondstadgan har förnyats men fondens syfte kvarstår. 

Social- och hälsovårdsverket i Jakobstad har haft två större donationsfonder som har 
överförts till välfärdsområdet. Fonderna fanns redan innan social- och hälsovårdsverket 
grundades och har sitt ursprung i donationer till Malmska sjukhuset. Donationsfonderna är: 

• Malmskas patient- och personalfond (”pp-fonden”). Av donatorerna fastställt 
ändamål: Understöd till patienter och för patienternas och personalens trivsel. 
Bokföringsvärde 31.12.2023: 2 093 904,65 € 
 

• Malmskas stipendiefond för läkare. Av donatorn fastställt ändamål: Stipendier för 
läkarnas fortbildning. Bokföringsvärde 31.12.2023: 103 948,45 €  

Fonderna förvaltas av Nordea i enlighet med godkänd placeringspolicy för 
välfärdsområdet.   

Då båda fonderna överfördes till staden Jakobstad från den tidigare organisationen 
Malmska hälso- och sjukvårdsområdet sk. har, i enlighet med de stadgar som gällt inom 
staden Jakobstad, medel ur fonderna beviljas till verksamheter och läkare inom hälso- och 
sjukvården i Jakobstad, Pedersöre och Larsmo.  

Medel ur pp-fonden har främst använts på Malmskaområdet, t.ex. för förnyande av möbler 
i väntrum och personalutrymmen, stöd till terapiträdgården, sommarfest för patienter, 
luciakaffe åt personalen samt simulationsutrustning. Bidrag från läkarnas stipendiefond har 
främst används för läkarnas utbildningar utomlands.  

Uppdateringen av Malmskas fondstadgar är närmast av teknisk natur. Medel från fonderna 
bör även i fortsättningen vara riktat till verksamhet och personal i den norra delen av 
välfärdsområdet. 

Fonderna föreslås revideras av välfärdsområdets revisionssamfund. 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår att områdesstyrelsen 
- godkänner de uppdaterade fondstadgarna för Professor Lindströms sjuksköterskefond, 
för Malmskas patient- och personalfond och för Malmskas stipendiefond för läkare. 
- befullmäktigar välfärdsområdesdirektören att tillsätta en styrgrupp för utdelningen av 
medel från Malmskas fonder. 



 
 
 
 

 
Fonderna revideras framöver av välfärdsområdets revisionssamfund. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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